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ساخت صحنه های خلاف عفت 
در فیلم ها رسمیت یافت

بخشــی از ضوابطی که توسط سازمان ســینمایی وزارت ارشاد تحت عنوان 
»دســتورالعمل نظام درجه بندی سنی فیلم های سینمایی« اعلام شده، عملا و به 
طور رسمی، ساخت و تولید صحنه های مبتذل و خلاف عفت در فیلم های سینمایی 

را مجاز اعلام کرده و رسمیت می بخشد!
در این دستورالعمل ضمن اعلام ضرورت های درجه بندی سنی برای تماشای 
فیلم های مختلف ســینمایی، صحنه های نامناســب برای چهار گروه سنی زیر 9، 
12، 15 و 18 ســال اعم از خشــونت بار و یا حاوی الفاظ نامناسب نام برده شده و 
در مورد گروه ســنی زیر 15 سال علاوه بر موارد فوق، تماشای فیلم هایی که دارای 
صحنه های »روابط خلاف عرف جامعه« باشــد نیز توصیه نشــده است. اما نکته 
قابل تامل در مورد گروه ســنی زیر 18 سال است که برای آنها علاوه بر فیلم های 
دارای صحنه های خشونت افراطی یا صحنه های استعمال مواد مخدر، »صحنه های 

تداعی کننده روابط زناشویی« نیز ممنوع اعلام شده است!
معنی و مفهوم ساده جملات فوق این است که قرار است از این پس به طور 
رســمی و البته با ذکر درجه بندی سنی، آثاری در سینمای ایران تولید شود که 
اولا »روابط خلاف عرف جامعه« )مانند ارتباطات نامشــروع دختران و پسران یا 
زنان و مردان( را نشــان دهد و ثانیا دارای صحنه هایی باشد که »تداعی کننده 
روابط زناشویی« اســت! یعنی نمایش صحنه های مســتهجن روابط نامشروع 

جنسی یا صحنه هایی که این روابط را تداعی می کند؟! 
ضمن اینکه درجه بنــدی الزامی)و نه مانند دســتورالعمل فوق به صورت 
توصیــه ای و پیشــنهادی و بدون عامــل بازدارنده اجرایی( بــرای نمایش آثار 
خشــونت آمیز یا برخی از بزه های اجتماعی پذیرفتنی است ولی جهت رسمیت 
بخشیدن به صحنه های مبتذل و مستهجن که در سینمای طاغوت و آثار موسوم 
به فیلمفارســی رایج بود، جز علنی و رســمی کردن تولیــد این گونه فیلم ها و 
صحنه ها، معنای دیگری نمی تواند داشــته باشد. این درحالی است که الزامات 
دستورالعمل فوق تنها جهت درج توصیه های درجه بندی برروی فیلم و یا مواد 
تبلیغی آن از ســوی صاحبان فیلم بوده و برای تماشــاگران سنین پایین تر از 

درجه بندی، هیچ منع و الزام عملی پیش بینی نشده است.
از طرف دیگر همه افتخار ســینمای سال های پس از انقلاب ایران، گذر از 
سینمای مبتذل و مستهجن دوران شاهنشاهی بود تا آن حد که در عرصه های 
جهانی، دوری از صحنه های سکس و عریان گری و روابط نامشروع جنسی، این 
سینما را به عنوان سینمایی انسانی و سالم در اقصی نقاط جهان پرآوازه ساخت. 
اما اینک به بهانه درجه بندی ســنی )که در اصل خود، نکته مثبتی است( گویا 
ســینمایی که مدتهاست بخشــی از آن با طعنه و کنایه و نمایش نوعی سکس 
پنهان و روابط نامشروع به ابتذال فیلمفارسی بازگشته، حالا به طور رسمی و با 
صدور مجوز علنی )به عنوان درجه بندی سنی( مجددا به آن فضاهای نامطلوب 

ارجاع داده می شود!
ذکر این نکته نیز لازم اســت که درجه بندی ســنی در سینمای آمریکا )که 
مورد اقتدای حضرات بوده( توسط انجمنی با علامت اختصاری MPAA متشکل 
از والدین و کارشناســان اجتماعی و روانشناسان کودک صورت می پذیرد ولی در 
ســینمای ایران گویا قرار اســت بوسیله همان شــورای صدور پروانه ساخت این 
رده بندی ســنی انجام شــود که کارنامه اش تا امروز حتی در زمینه کارشناســی 
تخصصــی فیلم ها نیز چنــدان قابل قبول نبوده و دچار افت و خیزهای بســیاری 

شده است!
بازهم دیگ های پلو

 این بار در سفارت استرالیا!
مراسم اهداء جوایز هشتمین دوره جشــنواره ای موسوم به »فیلم های ایرانی 
اســترالیا« دوشــنبه 9 اردیبهشت در باغ سفارت این کشــور برگزار شد و برخی 

فیلم های ایرانی طی این مراسم جایزه دریافت کردند.
همچنان مانند دوره های قبلی، این جوایز به مناســبت نمایش فیلم های یاد 
شــده طی پاییز سال گذشته در استرالیا، در یک اقدام غیر معمول در باغ سفارت 
اســترالیا اعطاء گردید. این مراسم همچنان توسط فردی ایرانی تبار به نام »آرمین 
میلادی« به عنوان دلال فیلم های خاص بعضی فیلمسازان، برگزار شده و اغلب به 
آثار مغایر و معاند با ارزش های ایرانی و اســلامی می پردازد که امســال نیز جایزه 
اصلی خود را به فیلمی ضعیف و سطحی به نام »سه رخ« اختصاص داد. فیلمی که 
ســاخته یک محکوم فتنه 88 بوده و وقتی در یکی از جشنواره های خارجی جایزه 
دریافت کرد، اغلب منتقدان خارجی آن را نتیجه حاشــیه های محکومیت سازنده 

آن دانستند و نه خود فیلم که از نظرشان بسیار پیش پا افتاده قلمداد شده بود. 
گفتنی است سفارتخانه ها و باغ سفارت همواره در تاریخ معاصر ایران و در ذهن 
ایرانیان، تداعی گر خاطرات تلخ استعمار و فریب و نفوذ بیگانه بوده است، از همان 
زمان که مشــروطه خواهان را به داخل باغ ســفارت انگلیس کشاندند تا مشروطه 
ایرانی از دیگ پلوی این سفارت بیرون بیاید تا برگزاری شب های کانون نویسندگان 
فرمایشــی در باغ انجمن فرهنگی ســفارت آلمان در مهرماه 1۳5۶ برای انحراف 
نهضت مردم و برپایی نوع دیگری از مشروطه انگلیسی تا اعطای نشان های فرهنگی 
و سیاســی دولت های بیگانه مانند لژیون دونور ، شوالیه و... در این سفارتخانه ها به 
برخــی از هنرمندان که آنها را در رده خدمتگــزاران دربارهای اروپایی قرار داد و 
تا ملاقات های آنچنانی ماموران ویــژه خارجی با متهمین و محکومین قضایی در 

همین سفارتخانه ها.
کمی دقــت در فیلم های به نمایش درآمده و همچنین آثار برگزیده نشــان 
می دهد که این آثار تقریبا از طیفی خاص انتخاب شده که بیشتر به بهانه فیلم های 
اجتماعی، به نمایش فلاکت و مصیبت و فقر و نابســامانی پرداخته اند این فرآیند 
نوعی حمایت و تقدیر و تجلیل هدفمند خارجی اســت که سینماگر و فیلمساز را 
به طرف معیارهای خاص خودشــان متمایل کرده تا ولو به طور ناخودآگاه براساس 

ارزش گذاری های غربی حرکت نمایند.
گفتنی اســت در غیاب انجمن های فراماســونری و نهادهای درباری و مراکز 
استعماری که پیش از انقلاب سینمای ایران را هدایت می کردند، در سال های پس 
از انقلاب این جشنواره های خارجی بودند که به همین شکل، هدایت بخش عمده 
سینمای ما را برعهده داشته و جریان اصلی آن را در سمت و سوی مورد نظرشان 
سوق دادند. اینک چند سالی است که به طور رسمی برخی سفارتخانه ها ، نهادهای 
سیاسی و حتی اتحادیه اروپا نیز وارد گود شده تا سینمای ایران را در همان جهت 

سفارشی و سفارتی پیش ببرد.
لازم به ذکر اســت که اســترالیا همچنان در قرن بیست و یکم نه یک کشور 
مستقل بلکه یک فرمانداری کل از کشورهای به اصطلاح مشترک المنافع و در زمره 
مســتعمرات انگلیس محسوب شده و رئیس  آنکه عنوان »فرماندار کل« را دارد، از 

سوی ملکه انگلیس انتخاب می شود!
جایزه شهید همدانی برگزار می شود

جایزه شــهید همدانی با محوریت انتخاب کتاب برتــر مدافعان حرم برگزار 
می شود.

حمید حســام، دبیر علمی جایزه شــهید همدانی در نشستی خبری گفت: 
بنــا داریم در فضای مکتوبات و آنچه به رشــته تحریر درآمده موارد را به داوری 
گذاشته و ارزیابی کنیم. وی بر ضرورت مسئله پرداخت و ضمن تشریح آن افزود: 
اگر آنچه اتفاق افتاده به درســتی مطرح نشود، آغازکنندگان جنگ و تکفیری ها 
آن را تحریــف خواهند کرد، از این رو تصمیم گرفتیم اولین جایزه برتر مدافعان 
حرم با عنوان جایزه شهید همدانی را در سالگرد این شهید بزرگوار یعنی 1۶ مهر 
ماه برگزار کنیم. حســام به تشریح اهداف این جایزه پرداخت و گفت: در مرحله 
نخست شناسایی استعداد ها در قلمروی کشورهایی، چون ایران، سوریه، عراق و 
لبنــان خواهد بود. هر چند به جهت حضور رزمندگان افغانی آثار و مطالبی را از 

کشور افغانستان خواهیم داشت.
دبیر علمی جایزه افزود: ۳۶۴ کتاب از ســال 9۰ تا 9۷ طبق شناسایی های 
اولیه نوشــته شده اســت، هر چند کمیت کتاب در ایران قابل ملاحظه با عراق، 

سوریه و لبنان نیست.
این نویســنده گفت: این جایزه کار ترکیبی اســت که نیازمند آن است که 
کشــور ها در حوزه داوری یاری مان کننــد. اعلام آمادگی ها صورت گرفته و پس 
از شناســایی استعداد ها ترغیب نویســندگان برای حضور و نوشتن در این فضا 

رقم می خورد.
وی افزود: هدف ســوم ما مراوده و ارتباطات فرهنگی اســت و در این فضا 

ترجمه نیز شکل می گیرد.
حســام به گونه و قالب های آثار  اشــاره کرد و خبر داد: قالب ها در ۴ دسته 
تقســیم بندی شده اند. اول آثاری که در شــاخه مستندنگاری داوری شده اند که 
ســرآمد این شیوه متداول خاطره نگاری اســت. دوم شعر و سوم داستان با همه 
زیربخش هــا یعنی کوتاه و رمان و چهارم پژوهش هــای تاریخی که به چرایی و 

چیستی پیدایش اتفاق در شامات و عراق می پردازد.
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اخبار ادبی و هنری

آیت الله شــهید، استاد مطهری )ره(: امکان ندارد که 
انسانی بدون عبادت و پرستش انسان کامل شود.

هدیه به خوانندگان

بهار می رسد اما بهار من! تو کجایی؟
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

چشم انتظاری
من از تو می نویســم و از اشک جاری ام

از حد گذشــته مدت چشم انتظاری ام
انــگار فرق می کنــد این بــار،  رفتنت

یک جور دیگر اســت تــب بی قراری ام
من ســعی می کنم که شبم را جلا دهم

امیــدواری ام روشــن  گردســوز  بــا 
تعجیــل کن در آمدنــت  ای صبور من

گســترده نیســت دامنــه بردبــاری ام
من کیســتم که شــعر بگویم برای تو

بایــد افــق دوبــاره بیاید به یــاری ام
سیدحسین هاشمی نژاد

جمکران
صــد قافلــه دل، به جمکــران آوردیم

آوردیــم صاحب الزمــان  جانــب  رو 
دیدیــم که در بســاط ما آهی نیســت

با دســت تهــی، اشــک روان آوردیم!
محمدعلی مجاهدی

خبری نیامد !
طاقتم طاق شــد و از تــو نیامد خبري

جگــرم آب شــد و از تــو نیامد خبري
عاشــقانی که مدام از فرجت مي گفتند

عکسشــان قاب شد و از تو نیامد خبري
؟؟

سفر کرب و بلا مانده هنوز
دیده در حسرت دیدار شما مانده هنوز

و به امیــد نگاهت دل مــا مانده هنوز
بوسه یک روز به خاک قدمت خواهم زد

لب به امید همان بوسه به پا مانده هنوز
فقــرا پیش کریمان که معطل نشــوند

منتظر بر ســر راه تو جــدا مانده هنوز
در نبودت ز دلم صدق و صفا کم کم رفت

مهرت اما به دلم شــکر خدا مانده هنوز
می شــود دیدن روی تــو نصیبم یا نه؟

دل من بین همین خوف و رجا مانده هنوز
هر چه کــه خواســته ام داده ای اما آقا

با شــما یک سفر کرب و بلا مانده هنوز
ای امید همه دل های شکســته برگرد

دختری در عقب قافلــه جا مانده هنوز
بــه همان ناله  بیــن در و دیوار قســم

مادرت چشم به راهت به خدا مانده هنوز
سیدمجتبی شجاع

لطف طبیبانه تو
سر عاشق شــدنم لطف طبیبانه توست

ور نه عشــق تو کجا، این دل بیمار کجا
کاش در نافلــه ات نــام مــرا هم ببري

که دعاي تــو کجا، عبــد گنهکار کجا
؟؟

آقاي مـن ...
بــي اذن تــو هرگز عددي صد نشــود

بــر هر کــه نظر کني دگر بد نشــود ...
زهــرا تــو دعا کن کــه بیایــد مهدي

زیــرا تو اگــر دعا کنــي رد نشــود ...
؟؟

بهار من
در ایــن هوای بهاری شــدم دوباره هوایی

بهار می رســد امــا بهار من! تــو کجایی؟
چه برکتی، چه نویدی، چه سبزه ای و چه عیدی؟

به ســال نو چه امیدی؟ اگــر دوباره نیایی
مقلبّانــه بــه قلبم، هــوای تازه بنوشــان

محوّلانــه به حالم اشــاره کن بــه دعایی
بتابــی مقدرســت بــه فالــم مدبرّانــه 

خوش اســت لیل و نهارم اگر نظر بنمایی
اگــر قــرار چنین شــد، تو را بهــار نبیند

چنین نکو ز چه رویی؟ چنین خجسته چرایی؟
اگرچه حُسن فروشــان به جلوه آمده باشند

تــو آبروی جهانــی، تو روی مــاه خدایی
دل از امیر ســواران گرفته اســت بشارت

از آســمان خراسان شــنیده است ندایی
خودت مگر که به زهرا)س( توسلی کنی امشب

نمی رسد گل نرگس! دعای ما که به جایی
قاسم-صرافان

ساله  چندین  تجربه  گفت:  رئیس  قوه قضائیه 
نشان داده که هرگز نمی توان به دشمنان اعتماد 
و به بیگانگان اتکا کرد و تنها راه موفقیت اتکا به 
توانمندی ها، ذخایر مادی و معنوی داخلی است. 
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز 
در دیدار با خانواده شــهدا، ایثارگران و ســران طوایف 
و بزرگان سیســتان و بلوچستان، ایستادگی و مقاومت 
در مقابل دشــمنان را از ویژگی های کریمان عنوان و 
اظهار کرد: دشــمنان به دنبال تسلیم شدن ملت ایران 
مقابل خواســته های خود هستند که همگان با پیروی 
از رهبر معظم انقلاب و شــهدا هرگز زیر بار این ذلت 

نخواهند رفت.
وی جوانــان را مهم ترین نیروهــای پای کار برای 
توسعه کشور برشمرد و تاکید کرد: باید با برنامه ریزی 
و پیگیری زمینه مســئولیت پذیری و استفاده از توان 

نیروهای داخلی را فراهم کرد.
رئیــس  قوه قضائیــه گفت: اســتان سیســتان و 
بلوچســتان با وجود داشــته های بســیار از نظر مادی 
و معنــوی و بهره مندی از جوانــان برومند و پرتلاش، 
جزو اســتان های غیربرخوردار کشور محسوب می شود 
و امیدواریم بتوانیم تا جایی که از دســت ما برمی آید 
نســبت به رفع مشکلات سیســتان و بلوچستان اقدام 

کنیم. 
شناسایی و بررسی مشکلات، کاستی ها و معضلات 
در حوزه های قضایی و دادگستری سیستان و بلوچستان 
از جمله مهم ترین برنامه های آیت الله رئیســی و هیئت 

همراه در این سفر بود.

همچنین دیدار با خانواده معظم شهدا و ایثارگران، 
نخبگان، اساتید و دانشجویان دانشگاه های سیستان و 
بلوچستان، روحانیون شیعه و سنی، قضات و کارکنان 
دادگستری، حضور در شورای اداری و بررسی مشکلات 
قضایی و تصویب مصوبات برای رفع مشکلات دستگاه 
قضایی از مهم ترین برنامه های ســفر رئیس  قوه قضائیه 

به استان بود.

آیت الله رئیســی همچنین در این ســفر از مناطق 
سیل زده منطقه سیستان دیدن کرد.

همزمان با ســفر آیت الله رئیســی به سیســتان و 
بلوچســتان شش هیئت از مسئولان عالی رتبه قضایی 
به شهرستانهای مختلف این اســتان اعزام و مسائل و 
مشــکلات قضایی مردم در این شهرستان ها را بررسی 

می کنند.

رئیس قوه قضاییــه گفت: کاهش ورودی پرونده و 
جلوگیری از به تاخیر افتادن رسیدگی به پرونده ها در 

اولویت دستگاه قضا قرار دارد.
آیت الله ســیدابراهیم رئیســی در نشست با قضات 
و کارکنان دســتگاه قضایی سیســتان و بلوچستان در 
حسینیه عاشــقان ثارالله زاهدان، اظهار داشت: تعویق 
در رسیدگی به پرونده های قضایی به هیچ عنوان قابل 

قبول نیست.
وی افــزود: قاضی باید از نظر روحــی و روانی در 
شــرایط مطلوبی قرار داشته باشد و در این زمینه رفع 

مشکلات آنان مورد توجه دستگاه قضایی است.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: از آنجایی که حفظ 
کرامــت قاضی و کارکنان قضایی یک ضرورت اســت 

وظیفه داریم عزت این قشر حفظ شود.
وی بر بومی ســازی قضات تاکید کرد و از برگزاری 
کرسی های آزاداندیشی برای بهره گیری از نقطه نظرات 
مطلوب در حوزه قضایی توسط مجموعه دستگاه قضا و 
عموم مردم استقبال کرد و اظهار داشت: بهره گیری از 
پیشــنهادات مطلوب در زمینه اصلاح قوانین و روش ها 

برای دستگاه قضا بسیار ارزشمند است.
وی گفت: با اختصاص اعتبارات بیشــتر دولتی به 
دستگاه قضا می توان به رفع مشکلات این حوزه کمک 

کرد.
رئیس قوه قضاییه افــزود: قاضی نباید به آنچه در 
دوره دانشگاه و کارآموزی کسب کرده بسنده کند بلکه 
همــوره باید درصدد ارتقا دانش قضایی و به روز کردن 

خود و دانش افزایی باشد.

رئیس  قوه قضائیه:

تنها راه حل مشکلات کشور اتکا به توان داخل است

حضرت آیت الله  العظمــی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در آستانه روز معلم در دیدار هزاران 
نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور با تجلیل از 
بیان تذکرات و توصیه های مهمی درباره  معلمان، به 
از جمله تکریم  مســائل مختلف آموزش و پرورش 
و معیشــت معلمان پرداختند و بــا تأکید بر لزوم 
اجرای سند بسیار مهم تحول در آموزش و پرورش، 
گفتند: معلمان پرورش دهنده مهم ترین سرمایه یک 
ملت یعنی سرمایه انســانی، پایه ریزان تمدن نوین، 
جهادگران میدان کارزار مبارزه با جهل و بی سوادی و 

سازندگان هویت و فرهنگ یک ملت هستند.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای در ایــن دیدار با 
تبریک روز معلم به همه معلمان کشــور، یاد آیت الله شهید 
مطهری را گرامی داشــتند و گفتند: شهید مطهریِ عزیز به 
معنای واقعی، یک معلم دلســوز بود که با فکر و بیان قوی، 
رســوخ اندیشه های عمیق اسلامی را در ذهن جوانان دنبال 
می کرد و شــهادت او در این راه، بــه منزله امضای قطعی 

خداوند متعال بر کارنامه آن بزرگوار بود.
رهبــر عظیم الشــان انقــلاب اســلامی، نقــش معلم 
و آموزش وپــرورش را یــک نقش اساســی برشــمردند و 
خاطرنشــان کردند: مهم ترین ســرمایه بــرای یک ملت، 
ســرمایه انسانی اســت، زیرا کشور بدون ســرمایه انسانی 
مانند برخی از کشــورهای پولداری اســت که ثروت آنها به 
صورت سفاهت آمیز در اختیار دستهای خائن به بشریت قرار 
می گیرد، همچنان که در دوران طاغــوت نیز ایران بر روی 
دریای نفت بود اما بیگانگان بر این منابع مســلط شدند و با 
آن، تمدن و کارخانه های خود را ســاختند و از نفت ما برای 

پیروزی در جنگ های خود استفاده کردند.
با سند ۲۰۳۰ به دنبال تربیت سرباز از دانش آموزان ما 

برای خودشان هستند
ایشــان احســاس احترام خود به قشر شریف و محترم 
معلــم را یک باور حقیقی و برخاســته از نقش تمدن ســاز 
معلمان خواندند و افزودند: معلمان، پایه ریزان تمدن نوین، 
و جهادگرانِ در میدان کارزار با جهل و بی ســوادی هستند 
که برای جامعه و نســلِ جوان آن، هویت ســازی فرهنگی 

می کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، هویت قوی، فرهنگ 

غنی و فکر و اندیشه صحیح را پایه های اصلیِ ساخت تمدن 
دانســتند و از همین زاویه درخصوص ســند 2۰۳۰ و علت 
اصرارهــای آشــکار و پنهان بیگانگان بــرای تحکیم آن بر 
مناسبات کشورها از جمله کشورهای اسلامی و ایران، نکات 

مهمی خطاب به مسئولان گوشزد کردند.
رهبر عظیم الشــان انقلاب اســلامی گفتند: جان کلام 
در ســند 2۰۳۰ که فصل مهمــی از آن به آموزش وپرورش 
اختصاص دارد، این اســت که نظام آموزشــی باید جوری 
تنظیم شــود که فلسفه، ســبک زندگی و مفهوم حیات بر 
اساس مبانی غربی به کودکان و نوجوانان آموزش داده شود.
ایشــان در تبیین این واقعیــت افزودند: غربی ها انتظار 
دارنــد معلمانِ متدین مــا که علاقه مند به آینده کشــور 
هستند، در کلاس درس خود برای آنها سرباز تربیت کنند، 
تا دانش آموز ما سرباز و رعیت همان وحشی های کراوات زده  
ظاهرسازی شود که به راحتی آدم می کشند و به آدمکش ها 

کمک می کنند.
خدمات بزرگ و ثمربخش معلمان 
در طول سال های پس از انقلاب 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ادامه، خدمات 
معلمان در طول ســال های پس از انقــلاب را خدماتی 
بزرگ و ثمربخش برشــمردند و با انتقاد از کســانی که 
غیرمنصفانــه و با اغراض سیاســی، درصــدد بی قدر و 
قیمت کــردن آموزش وپرورش هســتند، گفتند: البته 
آموزش وپرورش با نقطه مطلــوب فاصله دارد که باید با 
کار و تلاش، نواقص و معایب را برطرف کرد اما وضعیت 
امروز آموزش وپــرورش با وضع اســف بار آن در قبل از 

انقلاب قابل مقایسه نیست.
رهبر عظیم الشــان انقلاب اسلامی با بیان نمونه هایی از 
کارهای بزرگ آموزش وپرورش در سال های پس از انقلاب، 
خاطرنشان کردند: »دانشمندانی که کشور را در شاخه های 
مختلــف علمی همچون فناوری نانو جزو رتبه های برتر دنیا 
قرار داده اند«، »هزاران دانش آموز و معلم شــهید، و نســل 
ســوم و چهارم انقلاب که با وجود زمینه های گوناگون برای 
مفاســد اخلاقی در دنیای امروز، با انگیزه مجاهدت، محکم 
و استوار در مقابل دشمن می ایستد و برای اعزام به دفاع از 
حرم اصــرار می کند«، »جوانان فعال در اردوهای جهادی و 
دلدادگان به معنویات و اهل دعا، توسل و پیاده روی اربعین« 

در همیــن آموزش وپرورش تربیت شــده اند، بنابراین نباید 
آموزش وپرورش دوره انقلاب را دست کم گرفت.

رهبر عظیم الشــان انقــلاب اســلامی در تبیین وضع 
مطلوب آموزش و پــرورش تأکید کردند: آموزش و پرورش 
باید انســان هایی »دانا، توانا، خردمند، پرهیزکار، پاکدامن، 
کارآمد، شــجاع، هوشــیار و اهل اقدام« تربیت کند که اگر 
چنین شــود، همان آرزویی که بارها بیــان کرده ام محقق 
می شــود و ایران عزیز به جایگاهی می رسد که تا پنج دهه 
بعد، هر کســی در هر جای جهان بخواهد از مرزهای جدید 

علم آگاه شود باید زبان فارسی یاد بگیرد.
ایشــان رســیدن آموزش و پرورش به وضع مطلوب و 
تربیت جوانانی با ویژگی های یاد شــده را پایه اصلی »ایران 
سربلند فردا« و »اساس ایجاد تمدن نوین اسلامی« خواندند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای در بیان چند تذکر، 
»ســند تحول آموزش و پرورش« را ســندی بسیار خوب 
برشــمردند و گفتند: این ســند نوعی ریل گذاری اســت و 
می تواند این بخش مهم از کشــور را به ســرمنزل مقصود 

برساند.
رهبر عظیم الشــان انقلاب اســلامی ابلاغ این سند را 

لازم اما ناکافی دانســتند و با  اشــاره به ضرورت آشنایی و 
آگاهی بدنه آموزش و پرورش با این سند تأکید کردند: باید 
با جدیت، تحقق ســند تحول را پیگیــری کرد که این امر، 

روحیه انقلابی می خواهد.
خداوند از کسانی که با قلمشان روحیه  انقلابی را 

تضعیف می کنند، نمی گذرد
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای با انتقاد شــدید از 
کســانی که با قلم یا بیان یا اشَــکال دیگر درصدد تضعیف 
روحیــه انقلابی در میان مردم و جوانان هســتند، افزودند: 
روحیه انقلابی به منزله جان و روح این ملت است و خداوند 
از کسانی که در این مسئله تشکیک و آن را تضعیف کنند، 

نخواهد گذشت.
ایشــان با یادآوری نجــات ایران از زیرپــای حکومت 
دست نشــانده بیگانگان تأکید کردند: مؤسس رژیم پهلوی 
را انگلیســی ها آوردند و وقتی او را نخواستند، به او دستور 
ترک کشــور را دادنــد و رضاخان هــم در اوج بی غیرتی و 
ذلت و خفت، این دســتور را پذیرفــت. آیا برای یک ملت، 
ننگ و ســرافکندگی بیشــتر از این امکان پذیر اســت که 
رئیس کشــورش را بیگانگان بیاورند و هر وقت نخواستند با 

تحقیر او را بردارند؟
ایشــان افزودند: محمدرضا پهلوی را هم انگلیسی ها و 
آمریکایی ها روی کار آوردند و او هم در مقابل، کشــور را به 
خدمــت آنها درآورد اما انقلاب، ایران عزیز را از زیر پای این 
انسان های حقیر و پست و ظالم بیرون کشید. حالا اگر کسی 
این روحیه انقلابی را تضعیف کند، آیا خدا او را می بخشد؟

حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای تحول در آموزش و 
پــرورش را در گرو روحیه انقلابــی خواندند و افزودند: باید 
بدون ترس و محافظه کاری، به تشــخیص و تصمیم رسید و 
اقدام لازم را نه نمایشــی و تشریفاتی، بلکه واقعی و حقیقی 

انجام داد.
ایشــان در همین زمینه افزودند: البته تصمیم و اقدام 
انقلابی به معنای بی توجهی به نقد عالمانه نیســت چرا که 

استقبال از نقد عالمانه، جزو روحیه انقلابی است.
رهبر عظیم الشــان انقلاب اســلامی در ادامه تذکرات 
در زمینه آموزش وپرورش، ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی را بســیار مهم و قلب این وزارتخانه دانســتند و 
افزودند: متون آموزشی که این سازمان تولید می کند، باید 

منطبق با سند تحول باشد.
ایشــان با انتقاد از در نظر گرفته شدن مهلتی 12 ساله 
برای تطبیق متون درســی با ســند تحول گفتنــد: باید با 
ســرعت و جدیت و در زمانی کوتاه ایــن کار را انجام داد، 

چرا که امروزه هر »ساعت« در پیشرفت جامعه مهم است.
ضرورت گنجانده شدن پیام ها و معارف انقلاب 

در همه متون آموزشی و پرورشی
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای »گنجانده شــدن 
مناســب و صحیح و ظریف پیام ها و معارف انقلاب در همه 
متون آموزشی و پرورشی« را ضروری خواندند و خاطرنشان 
کردنــد: ســازمان پژوهشــی و برنامه ریزی بایــد از لحاظ 
انسان های دانا، آگاه، خوشفکر، متدین و انقلابی غنی شود.

تذکر دیگــر حضرت آیــت الله العظمــی خامنه ای به 
مســئولان آموزش و پرورش »افزایش بیشتر دانشجویان و 
ارتقای کیفیت دانشگاه های فرهنگیان و شهید رجایی« بود.

ایشان خاطرنشــان کردند: در این مراکز باید معلمانی 
تربیت شــوند که به معنای حقیقی کلمــه، معلم و تعلیم 

دهنده دین و تقوا و انقلاب باشند.
رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی، »مدارس استعدادهای 

درخشان« و »نخبه پروری در کشور« را بسیار مهم برشمردند 
و با تأکید بر تقویت هرچه بیشتر این مدارس گفتند: جایگاه 
ایران در المپیادهای جهانی باید حفظ شود و تنزل رتبه های 
کشــور در برخی المپیادها از جمله ریاضی، فیزیک، شیمی 
و رایانه جبران شود و کشور و ملت به المپیادی های جوانی 

که رتبه های جهانی کسب می کنند، افتخار کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به توصیه 
مکررشــان درباره »نشــاط و ســرزندگی« در محیط های 
دانش آمــوزی گفتند: البته برخی از این موضوع برداشــت 
ناصحیح و ســطحی می کنند، نشــاط و ســرزندگی یعنی 
برنامه های ورزشی یا فوق برنامه های جذاب به گونه ای باشد 
که جوان، با انگیزه، پرانرژی و پرامید به درس و کار مشغول 

باشد.
ایشــان با انتقاد از برخی برنامه ها در بعضی مدارس به 
بهانه نشــاط و ســرزندگی افزودند: گاهی اوقات فشارهای 
درســی در مدارس و در آموزشگاه هایی که به دنبال قبولی 
بیشتر در کنکور یا به دســت آوردن رتبه های بالا هستند، 
جوان را پژمرده و افســرده می کند کــه باید برای حل این 

مسائل فکر و تدبیر و اقدام کرد.
توصیه دیگر رهبر عظیم الشــان انقلاب به مســئولان 
آموزش و پرورش، فکر و تصمیم دقیق کارشناســی درباره 

کنکور بود.
ایشان گفتند: دانشــگاه ها می گویند در سال های اخیر 
صندلی خالی هم داشته اند، لازم است کارشناسان با بررسی 
عمیق درباره »بودن یا نبودن کنکور، ادامه آن به شکل فعلی 
یا تغییر آن«، تصمیم گیری کنند و مســئولان مربوط این 

تصمیمات را اجرا کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای »معاونت پرورشی« 
را از بخش های بسیار مهم آموزش و پرورش برشمردند و 
با ابراز خرسندی از اقداماتی که در این زمینه انجام شده 
اســت، افزودند: البته در ساختار، نیروی انسانی پرانگیزه 
و منابــع مالی نقص هایی وجود دارد که وزیر محترم باید 
دنبــال کند تا معاونت پرورشــی به معنــای حقیقی آن 

محقق شود.
در قضیه معیشت باید عزت نفس معلمان محفوظ بماند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ســپس به دو نکته 
مهم درباره معیشت معلمان و وضع دانش آموزان سیل زده 

پرداختند.
ایشــان تأکید کردند: معلمان محترم، شریف و آبرودار 
هســتند و عزت نفس آنان در مسئله معیشت باید محفوظ 

بماند.
رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی با  اشاره به سوءاستفاده 
برخی عناصر سیاسی یا بیگانگان از مسائل معیشتی معلمان 
گفتند: آنها می خواهند از این نقطه ضعف برای مقاصد خود 
بهره برداری کننــد اما قطع نظر از این سوءاســتفاده، باید 
دربــاره درآمد معلمان به گونــه ای عمل کرد که عزت نفس 

آنان حفظ شود.
ایشان درباره دانش آموزان مناطق سیل زده نیز گفتند: 
ایــن دانش آموزان حتی تا هنگامی که مدارس آنها با همت 
دولت و مردم و کمک های قابل تقدیر خیرین مدرسه ســاز 

تعمیر و ساخته شود نباید از درس و تحصیل عقب بمانند.
حضــرت آیــت الله العظمــی خامنــه ای در ادامــه 
سخنانشــان، باطل کردن معارضه دروغین »علم و دین« 
را از افتخارات دســتگاههای علمی، آموزشی و پژوهشی 
کشور برشمردند و افزودند: قدرتمندان مادی دنیا چندین 
قرن برای القای تعارض دیــن با علم تلاش کردند اما در 
جمهوری اسلامی پرچم دین از همه جای دنیا برافراشته تر 
است و کشور از لحاظ علمی نیز جزو کشورهای پیشرفته 

محسوب می شود.
رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی فعالیت هزاران محقق، 
متفکر و دانشــمند عمدتاً جوان و غالباً متدین در کشور را 
یادآوری کردند و افزودند: این نخبگان عزیز با هویت »ایرانیِ 
سربلند« و هویت دینی و اسلامی مشغول تحقیق و نوآوری 
و ابتکار و پیشرفت علمی هستند که این حرکت نشاط انگیز 

باید همچنان با قدرت ادامه داشته باشد.
در مقابل آرایش جنگی دشمن 

ملت هم باید آرایش جنگی بگیرد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای برخورداری نوجوانان 
و جوانان ایرانی از مهارت تبدیل علم به عمل را بسیار مهم 
و پربرکت خواندند و گفتند: مهارت آموزی باید از مدارس و 

دبیرستان ها شروع و پیگیری شود.
رهبر عظیم الشــان انقلاب اســلامی در آخرین بخش 
سخنانشــان به آرایش جنگی دشــمن و تهاجــم آنان در 
زمینه های اقتصادی، سیاســی، نفوذ اطلاعاتی و ضربه زدن 

بوســیله فضای مجازی  اشــاره کردند و افزودنــد: آمریکا و 
صهیونیزم در همه ابعاد در حال برنامه ریزی و اقدام هستند 
البتــه این مختص دولت فعلی آمریکا نیســت، قبلی ها هم 
همین کارها را با دســتکش مخملین انجــام می دادند اما 
کمکی که رئیس جمهور فعلی آمریکا به ما کرده این اســت 
که این دســتکش را درآورده و همه آن چدن پنهان در زیر 

دستکش آمریکایی ها را می بینند.
ایشــان تأکید کردند: در مقابل آرایش جنگی دشــمن 
علیــه ملت ایران، ملت هم باید آرایش جنگی بگیرد و همه 
مســئولان، آحاد ملت و افراد توانــا و نخبه در هر زمینه ای 
مشغول کارند با احســاس مسئولیت و آمادگی وارد میدان 

شوند.
ایشــان افزودند: دشــمن علی الظاهر در زمینه نظامی 
آرایش جنگی ندارد که البته نظامیان ما حواسشــان جمع 

است.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای، حفظ وحدت را به 
ویژه در شرایط فعلی، بســیار لازم خواندند و تأکید کردند: 
همه مراقب باشــند به خاطر اختلاف ســلیقه های کوچک 
مقابل هم قرار نگیرند چرا که اقتدار ملت در گرو اتحاد آحاد 
مردم، گروه های اجتماعــی، اقوام مختلف و وحدت متقابل 

مسئولان و مردم است.
ایشــان افزودند: به فضل الهی توطئه ها و تدابیر دشمن 
با وجود همه تبلیغات وســیع برای مشغول کردن ذهن ها و 

مخلوط کردن صحنه، به ضرر خود او تمام می شود.
بدون تردید جوانان عزیز شکست آمریکا 

و به زانو درآمدن صهیونیزم را خواهند دید 
رهبر عظیم الشــان انقلاب اسلامی تأکید کردند: بدون 
تردید جوانان عزیز ایران ســرافراز، شکست آمریکا و به زانو 
درآمــدن صهیونیزم و عزت و عظمــت نهایی ملت ایران را 

مشاهده خواهند کرد.
پیش از سخنان رهبر عظیم الشان انقلاب ، آقای بطحایی 
وزیر آموزش وپرورش گزارشــی از اقدامات و برنامه های این 
وزارتخانه درخصوص عملیاتی کردن سند تحول، تعمیق و 
معرفی سند تحول در بدنه آموزش وپرورش، توسعه عدالت 
آموزشــی، اولویت دادن به افزایش کیفیت مدارس دولتی و 
جلوگیری از طبقاتی شــدن آموزش وپرورش، و تلاش برای 

توسعه کمّی و کیفی دانشگاه های تربیت معلم بیان کرد.

رهبر انقلاب در دیدار پرشور معلمان:

سند 2030 یعنی 
برای انگلیس و آمریکا سرباز درست کنیم!

فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی با حضور در نمایشگاه 
بین المللی کتاب از برخی از غرفه های این نمایشگاه بازدید و با برخی از فعالان 

حوزه نشر دیدار و گفت وگو کرد.
سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه کتاب تهران در گفت وگو با فارس، اظهار داشت: هر کشور، جامعه و 
ملتی اگر ذهن وسیع داشته باشد و قوه متفکره و عاقله بزرگی داشته باشد، قدرتمند 
می شــود. وی افزود: در واقع قدرت حقیقی مربوط به ذهن ها و دل هاست و نمایشگاه 
کتاب خاصیت خوبی که دارد این است که در گستره منابع فهم و درک و دانش کشور 

می تواند مؤثر باشد و نسل جوان را به کتاب ترغیب کند.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود:  کتاب مثل انسان، موجود زنده است و 
جسم دارد، روح هم دارد. معاونت با کتاب می تواند در رشد و تربیت و تکامل شخصیت 
انسان ها و جامعه موثر باشــد. به گفته این مقام مسئول، درست است که کتاب های 
الکترونیک وجود دارد ولی کتاب به همین مفهوم سنتی رایج و ریشه دار آن یک طعم 
و مزه دیگری دارد. همان طور که ممکن اســت انسان ها را از پشت تلویزیون ببینید، 
اما وقتی آنها را از نزدیک می بینید احســاس دیگری به آنها داشــته باشید. سلامی 
خاطرنشان کرد: معتقدم جوانان برای اینکه جامعه امروز و فردای ما ساخته شود، باید 
به کتاب رجوع کنند اما باید توجه داشــته باشید که کتاب هم مثل انسان ها ممکن 
است خوب یا بد داشته باشد. بنابراین کتابی که به عقلانیت، منطق، علم و دین اسلام 
کمک می کند باید آن را انتخاب کنیم. وی در پاســخ به اینکه رهبر انقلاب به انتشار 
کتاب های روز برای نســل جوان تاکید داشتند، نظر شما در باب انتشار آثار چیست، 
گفت: باید همین طور باشد. دانش و علم پدیده کاملا سیال و در حال رشد است. علم 
در حال تحول اســت و ما باید در لبه مقدمه پیشرفت های علمی قرار گیریم. فرمانده 
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشــان کرد:  علاوه بر نیاز به کتاب های 
اصیل و قدیمی، به پژوهش ها و تحقیق های جدید نیازمندیم. چون جهان در حال رشد 

است و ما نیز باید رشد کنیم و نوشته های جدید زمینه های رشد برای آینده هستند.

سردار سلامی از نمایشگاه کتاب تهران بازدید کرد
تأكید فرمانده سپاه 

بر پیوند نسل جوان با كتاب


